



# АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2019 № 1219-па

г. Курск

### **О внесении изменений в государственную программу Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курской области»**

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 11.10.2013 № 716-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 04.04.2014 № 212-па, от 25.04.2014 № 282-па, от 30.04.2014 № 291-па, от 13.08.2014 № 504-па, от 01.09.2014 № 556-па, от 12.12.2014 № 822-па, от 03.04.2015 № 198-па, от 31.08.2015 № 567-па, от 09.11.2015 № 769-па, от 21.12.2015 № 916-па, от 21.01.2016 № 26-па, от 04.05.2016 № 281-па, от 21.07.2016 № 530-па, от 30.09.2016 № 746-па, от 08.12.2016 № 930-па, от 26.12.2016 № 1001-па, от 08.02.2017 № 82-па, от 16.02.2017 № 105-па, от 14.03.2017 № 201-па, от 13.07.2017 № 557-па, от 04.12.2017 № 982-па, от 20.12.2017 № 1044-па, от 28.12.2017 № 1112-па, от 15.02.2018 № 115-па, от 07.03.2018 № 188-па, от 14.05.2018 № 397-па, от 22.05.2018 № 432-па, от 30.05.2018 № 446-па, от 27.06.2018 № 523-па, от 07.09.2018 № 719-па, от 10.12.2018 № 995-па, от 28.12.2018 № 1104-па, от 27.02.2019 № 138-па, от 18.04.2019 № 343-па, от 14.05.2019 № 416-па, от 31.05.2019 № 483-па, от 10.06.2019 № 526-па, от 13.06.2019 № 531-па, от 28.06.2019 № 590-па, от 04.07.2019 № 612-па, от 02.08.2019 № 722-па, от 06.09.2019 № 862-па).

2. Комитету строительства Курской области (Р.Ю. Денисов) разместить государственную программу Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор  
Курской области



Р.В. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации  
Курской области  
от 09.12.2019 № 1219 -па

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в государственную программу Курской области**  
**«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными**  
**услугами граждан в Курской области»**

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы, паспорта государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «14773115,430» заменить цифрами «15473315,379»;

2) в абзаце седьмом цифры «1774114,766» заменить цифрами «2216998,193»;

3) в абзаце восьмом цифры «880318,730» заменить цифрами «1118862,230»;

4) в абзаце девятом цифры «1059972,333» заменить цифрами «1078745,355»;

5) в абзаце четырнадцатом цифры «11507355,478» заменить цифрами «12103213,607»;

6) в абзаце двадцатом цифры «1082796,366» заменить цифрами «1509470,961»;

7) в абзаце двадцать первом цифры «774933,144» заменить цифрами «944116,678»;

8) в абзаце двадцать шестом цифры «2387847,122» заменить цифрами «2429940,322»;

9) в абзаце тридцать третьем цифры «50237,900» заменить цифрами «92331,100»;

10) в абзаце тридцать восьмом цифры «877912,830» заменить цифрами «940161,450»;

11) в абзаце сорок втором цифры «41749,000» заменить цифрами «57957,832»;

12) в абзаце сорок третьем цифры «55147,686» заменить цифрами «82414,452»;

13) в абзаце сорок четвертом цифры «55147,686» заменить цифрами «73920,708».

2. В разделе II государственной программы:

1) в абзаце шестом цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

2) в абзаце двадцать шестом цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

3) в абзаце тридцать первом цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

4) в абзаце тридцать втором слово «два» заменить словом «три».

3. В разделе X государственной программы:

1) в абзаце девятом цифры «14773115,430» заменить цифрами «15473315,379»;

2) в абзаце пятнадцатом цифры «1774114,766» заменить цифрами «2216998,193»;

3) в абзаце шестнадцатом цифры «880318,730» заменить цифрами «1118862,230»;

4) в абзаце семнадцатом цифры «1059972,333» заменить цифрами «1078745,355»;

5) в абзаце двадцать втором цифры «11507355,478» заменить цифрами «12103213,607»;

6) в абзаце двадцать восьмом цифры «1082796,366» заменить цифрами «1509470,961»;

7) в абзаце двадцать девятом цифры «774933,144» заменить цифрами «944116,678»;

8) в абзаце тридцать четвертом цифры «2387847,122» заменить цифрами «2429940,322»;

9) в абзаце сорок первом цифры «50237,900» заменить цифрами «92331,100»;

10) в абзаце сорок шестом цифры «877912,830» заменить цифрами «940161,450»;

11) в абзаце пятидесятом цифры «41749,000» заменить цифрами «57957,832»;

12) в абзаце пятьдесят первом цифры «55147,686» заменить цифрами «82414,452»;

13) в абзаце пятьдесят втором цифры «55147,686» заменить цифрами «73920,708».

4. В разделе XIV государственной программы:

1) в подразделе «Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 1:

позицию, касающуюся целевых индикаторов и показателей подпрограммы, дополнить абзацем следующего содержания:

«техническая готовность объекта капитального строительства»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «9098227,418» заменить цифрами «9707988,162»;

в абзаце седьмом цифры «1274185,111» заменить цифрами «1672669,121»;

в абзаце восьмом цифры «445943,524» заменить цифрами «657220,258»;

в абзаце четырнадцатом цифры «6276679,539» заменить цифрами «6844347,083»;

в абзаце двадцатом цифры «582866,711» заменить цифрами «981350,721»;

в абзаце двадцать первом цифры «355182,638» заменить цифрами «524366,172»;

в абзаце двадцать шестом цифры «2021966,636» заменить цифрами «2064059,836»;

в абзаце тридцать третьем цифры «35613,200» заменить цифрами «77706,400»;

б) в разделе II подпрограммы 1:

в абзаце шестом цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

в таблице «Перечень показателей (индикаторов) подпрограммы 1» в позиции, касающейся задачи «Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры», графу «Показатели (индикаторы) подпрограммы 1» дополнить абзацем следующего содержания:

«техническая готовность объекта капитального строительства»;

в) в абзаце седьмом подраздела «Региональный проект F1 «Жилье» раздела III подпрограммы 1 слова «более детей» заменить словами «более детей,»;

г) в разделе VIII подпрограммы 1:

в абзаце одиннадцатом цифры «9098227,418» заменить цифрами «9707988,162»;

в абзаце семнадцатом цифры «1274185,111» заменить цифрами «1672669,121»;

в абзаце восемнадцатом цифры «445943,524» заменить цифрами «657220,258»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «6276679,539» заменить цифрами «6844347,083»;

в абзаце тридцатом цифры «582866,711» заменить цифрами «981350,721»;

в абзаце тридцать первом цифры «355182,638» заменить цифрами «524366,172»;

в абзаце тридцать шестом цифры «2021966,636» заменить цифрами «2064059,836»;

в абзаце сорок третьем цифры «35613,200» заменить цифрами «77706,400»;

2) в подразделе «Подпрограмма 2 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 2:

в абзаце первом цифры «4612153,908» заменить цифрами «4701544,543»;

в абзаце седьмом цифры «495501,163» заменить цифрами «538852,010»;

в абзаце восьмом цифры «415287,996» заменить цифрами «442554,762»;

в абзаце девятом цифры «356456,748» заменить цифрами «375229,770»;

в абзаце четырнадцатом цифры «4324651,335» заменить цифрами «4351793,350»;

в абзаце двадцатом цифры «495501,163» заменить цифрами «522643,178»;

в абзаце двадцать шестом цифры «78331,587» заменить цифрами «140580,207»;

после абзаца двадцать восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«на 2019 год - 16208,832 тыс. рублей,  
на 2020 год – 27266,766 тыс. рублей,  
на 2021 год – 18773,022 тыс. рублей;»;

б) абзац сорок второй раздела II подпрограммы 2 исключить;

в) в разделе VIII подпрограммы 2:

в абзаце тринадцатом цифры «4612153,908» заменить цифрами «4701544,543»;

в абзаце девятнадцатом цифры «495501,163» заменить цифрами «538852,010»;

в абзаце двадцатом цифры «415287,996» заменить цифрами «442554,762»;

в абзаце двадцать первом цифры «356456,748» заменить цифрами «375229,770»;

в абзаце двадцать шестом цифры «4324651,335» заменить цифрами «4351793,350»;

в абзаце тридцать втором цифры «495501,163» заменить цифрами «522643,178»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «78331,587» заменить цифрами «140580,207»;

после абзаца сорокового дополнить абзацами следующего содержания:

«на 2019 год - 16208,832 тыс. рублей,  
на 2020 год – 27266,766 тыс. рублей,  
на 2021 год – 18773,022 тыс. рублей;».

3) в подразделе «Подпрограмма 4 «Организация деятельности в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «407831,905» заменить цифрами «408880,474»;

в абзаце третьем цифры «4428,492» заменить цифрами «5477,062»;

в абзаце десятом цифры «335739,604» заменить цифрами «336788,174»;

в абзаце тринадцатом цифры «4462,510» заменить цифрами «5477,062»;

б) в разделе VIII подпрограммы 4:

в абзаце шестом цифры «407831,905» заменить цифрами «408880,474»;

в абзаце восьмом цифры «4428,492» заменить цифрами «5477,062»;

в абзаце пятнадцатом цифры «335739,604» заменить цифрами «336788,174»;

в абзаце семнадцатом цифры «4428,492» заменить цифрами «5477,062».

5. В приложении № 1 к указанной государственной программе:

1) в позиции 12 в графе «2019 год» цифры «110» заменить цифрами «143»;

2) в позиции 17 в графе «2020 год» знак «-» заменить цифрой «1»;

3) в позиции 20 в графе «2018 год» цифры «61» заменить цифрами «38»;

4) в позиции 38 в графе «2019 год» цифру «3» заменить цифрой «2»;

5) дополнить позицией 38<sup>1</sup> следующего содержания:

« 38. <sup>1</sup>	Техническая готовность объекта капитального строительства	процентов	-	-	-	-	-	-	-	19,6	-	-	-	-	-	»;
--------------------	---	-----------	---	---	---	---	---	---	---	------	---	---	---	---	---	----

6) в позиции 42 в графе «2020 год» знак «-» заменить цифрой «2»;

7) в позиции 58 в графе «2019 год» цифры «98,1» заменить знаком «-»;

8) в позиции 59:

9) в графе «2019 год» цифры «0,031» заменить цифрами «0,0276»;

10) в графе «2020 год» цифры «0,0298» заменить цифрами «0,0272»;

11) в графе «2021 год» цифры «0,029» заменить цифрами «0,0268»;

12) в графе «2022 год» знак «-» заменить цифрами «0,0264»;

13) в графе «2023 год» знак «-» заменить цифрами «0,0260»;

14) в графе «2024 год» знак «-» заменить цифрами «0,0256».

6. В приложении № 1а к указанной государственной программе:

1) в позиции 5 в графе «2019 год» цифры «110» заменить цифрами «143»;

2) в позиции 11 в графе «2020 год» знак «-» заменить цифрой «1»;

3) дополнить позицией 15<sup>1</sup> следующего содержания:

« Техническая готовность объекта капитального строительства, процентов																
15. <sup>1</sup>	Муниципальные образования - городские округа-участники	-	-	-	-	-	-	-	-	19,6	-	-	-	-	-	»;

основного мероприятия 1.11 «Реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры по объекту капитального строительства «Реконструкция системы биологической очистки на городских очистных сооружениях г. Курска»																			
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

4) в позиции 18 в графе «2020 год» знак «-» заменить цифрой «2»;

5) в позиции 24 в графе «2019 год» цифры «98,1» заменить знаком «-».

7. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в позиции 8 в графе «Срок окончания реализации» цифры «2017 г.» заменить цифрами «2024 г.»;

в позиции 10 текст в графе «Связь с показателя государственной программы (подпрограммы)» изложить в следующей редакции «Обеспечивает достижение показателя 38.<sup>1</sup> подпрограммы 1».

8. В приложении № 4 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной услуги (работы) «Осуществление архитектурно-строительного проектирования»:

а) в графе «Значение показателя объема услуги 2019 год» цифру «9» заменить цифрами «17»;

б) в графе «Расходы областного бюджета на оказание государственной услуги (выполнение работы), тыс.рублей 2019 год» цифры «30587,027» заменить цифрами «35412,157»;

2) в позиции, касающейся государственной услуги (работы) «Количество заключений проверки достоверности определения сметной стоимости строительства объекта капитального строительства», в графе «Значение показателя объема услуги 2019 год» цифру «9» заменить цифрами «17».

9. В приложении № 5 к указанной государственной программе:

1) в позиции «Государственная программа»:

а) в графе «2019 год» цифры «1774114,766», «1774114,766», «691318,400», «1016891,341», «267130,294», «223076,316» и «50181,265» заменить соответственно цифрами «2216998,193», «2216998,193», «707527,232», «1421253,314», «311764,711», «222841,316» и «44303,302»;

б) в графе «2020 год» цифры «880318,730», «880318,730», «105385,586», «428443,035» и «208810,247» заменить соответственно цифрами «1118862,230», «1118862,230», «174745,552», «639719,769» и «236077,013»;

в) в графе «2021 год» цифры «1059972,333», «1059972,333», «109223,786» и «209843,182» заменить соответственно цифрами «1078745,355», «1078745,355», «127996,808» и «228616,204»;

2) в позиции «Подпрограмма 1»:

а) в графе «2019 год» цифры «1274185,111», «1274185,111», «1007168,296» и «50181,265» заменить соответственно цифрами «1672669,121», «1672669,121», «1411530,269» и «44303,302»;

б) в графе «2020 год» цифры «445943,524», «445943,524», «90760,886» и «428443,035» заменить соответственно цифрами «657220,258», «657220,258», «132854,086» и «639719,769»;

3) в позиции «Основное мероприятие 1.01»:

а) в графе «2019 год» цифры «242971,895», «242971,895» и «242971,895» заменить соответственно цифрами «492565,152», «492565,152» и «492565,152»;

б) в графе «2020 год» цифры «225929,725», «225929,725» и «225929,725» заменить соответственно цифрами «165929,725», «165929,725» и «165929,725»;

4) в позиции «Основное мероприятие 1.06» в графе «2019 год» цифры «28792,013», «28792,013», «17402,521» и «11389,492» заменить соответственно цифрами «34103,261», «34103,261», «21018,038» и «13085,223»;

5) в позиции «Основное мероприятие 1.07» в графе «2019 год» цифры «58871,733», «58871,733» и «58871,733» заменить соответственно цифрами «61260,612», «61260,612» и «61260,612»;

6) в позиции «Основное мероприятие 1.09» в графе «2019 год» цифры «38791,773», «38791,773» и «38791,773» заменить цифрами соответственно «31218,079», «31218,079» и «31218,079»;

7) в позиции «Региональный проект F3» в графе «2019 год» цифры «52458,000», «52458,000» и «52458,000» заменить соответственно цифрами «191222,320», «191222,320» и «191222,320»;

8) в позиции «Региональный проект P5»:

а) в графе «2019 год» цифры «122474,830», «122474,830» и «122474,830» заменить цифрами соответственно «132474,830», «132474,830» и «132474,830»;

б) в графе «2020 год» знаки «-», «-», «-» и «-» заменить соответственно цифрами «271276,734», «271276,734», «42093,200» и «271276,734»;

9) в позиции «Подпрограмма 2»:

а) в графе «2019 год»:

цифры «495501,163», «495501,163», «262701,802» и «223076,316» заменить соответственно цифрами «538852,010», «538852,010», «306287,649» и «222841,316»;

в субпозиции «федеральный бюджет» знак «-» заменить цифрами «16208,832»;

б) в графе «2020 год»:

цифры «415287,996», «415287,996» и «189723,037» заменить соответственно цифрами «442554,762», «442554,762» и «216989,803»;

в субпозиции «федеральный бюджет» знак «-» заменить цифрами «27266,766»;

в) в графе «2021 год»:

цифры «356456,748», «356456,748» и «130891,789» заменить соответственно цифрами «375229,770», «375229,770» и «149664,811»;



в субпозиции «федеральный бюджет» знак «-» заменить цифрами «18773,022»;

10) в позиции «Основное мероприятие 2.01» в графе «2019 год» цифры «223076,316», «223076,316» и «223076,316» заменить соответственно цифрами «222841,316», «222841,316» и «222841,316»;

11) в позиции «Основное мероприятие 2.03» в графе «2019 год» цифры «54705,305», «54705,305» и «54705,305» заменить соответственно цифрами «76071,595», «76071,595» и «76071,595»;

12) в позиции «Основное мероприятие 2.05» в графе «2019 год» цифры «21918,823», «21918,823» и «21918,823» заменить соответственно цифрами «25383,831», «25383,831» и «25383,831»;

13) в позиции «Основное мероприятие 2.06» в графе «2019 год» цифры «48697,775», «48697,775» и «38974,73» заменить соответственно цифрами «51243,492», «51243,492» и «41520,447»;

14) в позиции «Основное мероприятие 2.09»:

а) после субпозиции «областной бюджет» дополнить субпозицией «средства Фонда содействия реформированию ЖКХ» следующего содержания:

«	средства Фонда содействия реформированию ЖКХ									-	-	-	-	-	16208,832	27266,766	18773,022	-	-	-	»;
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---	---	---	---	---	-----------	-----------	-----------	---	---	---	----

б) в графе «2019 год» цифры «5402,944», «5402,944» и «5402,944» заменить соответственно цифрами «21611,776», «21611,776» и «21611,776»;

в) в графе «2020 год» цифры «65088,922», «65088,922» и «65088,922» заменить соответственно цифрами «92355,668», «92355,668» и «92355,668»;

г) в графе «2021 год» цифры «6257,674», «6257,674» и «6257,674» заменить соответственно цифрами «25030,696», «25030,696» и «25030,696»;

15) в позиции «Подпрограмма 4» в графе «2019 год» цифры «4428,492», «4428,492» и «4428,492» заменить соответственно цифрами «5477,062», «5477,062» и «5477,062»;

16) в позиции «Основное мероприятие 4.01» в графе «2019 год» цифры «3631,430», «3631,430» и «3631,430» заменить соответственно цифрами «4680,000», «4680,000» и «4680,000».

10. В приложении № 6 к указанной государственной программе:

1) в позиции «Государственная программа»:

а) в графе «2019 год» цифры «1987678,396», «691318,400», «1082796,366» и «93406,074» заменить соответственно цифрами «2446913,580», «707527,232», «1509470,961» и «109757,831»;

б) в графе «2020 год» цифры «1048057,462», «105385,586», «774933,144» и «38698,542» заменить соответственно цифрами «1297720,828», «174745,552», «944116,678» и «49818,408»;

в) в графе «2021 год» цифры «1241815,649», «109223,786», «950748,547» и «50673,106» заменить соответственно цифрами «1260588,671», «127996,808», «950748,547» и «50673,106»;

2) в позиции «Подпрограмма 1»:

а) в графе «2019 год» цифры «1480720,210», «582866,711» и «91780,487» заменить соответственно цифрами «1895555,977», «981350,721» и «108132,244»;

б) в графе «2020 год» цифры «604431,110», «90760,886», «355182,638» и «38537,418» заменить соответственно цифрами «826827,710», «132854,086», «524366,172» и «49657,284»;

3) в позиции «Основное мероприятие 1.01»:

а) в графе «2019 год» цифры «255700,395», «242971,895» и «12728,500» заменить соответственно цифрами «518489,633», «492565,152» и «25924,481»;

б) в графе «2020 год» цифры «237820,725», «225929,725» и «11891,000» заменить соответственно цифрами «174662,868», «165929,725» и «8733,143»;

4) в позиции «Основное мероприятие 1.06» в графе «2019 год» цифры «28792,013» и «28792,013» заменить соответственно цифрами «34103,261» и «34103,261»;

5) в позиции «Основное мероприятие 1.07» в графе «2019 год» цифры «58871,733» и «58871,733» заменить соответственно цифрами «61260,612» и «61260,612»;

6) в позиции «Основное мероприятие 1.09» в графе «2019 год» цифры «52854,453», «38791,773» и «14062,680» заменить соответственно цифрами «42968,684», «31218,079» и «11750,605»;

7) в позиции «Региональный проект F3» в графе «2019 год» цифры «53113,285», «10709,000» и «655,285» заменить соответственно цифрами «191877,605», «149473,320» и «5150,777»;

8) в позиции «Региональный проект P5»:

а) в графе «2019 год» цифры «128474,830», «99659,130» и «6000,000» заменить соответственно цифрами «139447,189», «109659,130» и «6972,359»;

б) в графе «2020 год» знаки «-», «-», «-» и «-» заменить соответственно цифрами «285554,457», «42093,200», «229183,534» и «14277,723»;

9) в позиции «Подпрограмма 2»:

а) в графе «2019 год» цифры «502304,107», «-» и «495501,163» заменить соответственно цифрами «545654,954», «16208,832» и «522643,178»;

б) в графе «2020 год» цифры «424436,839», «-» и «415287,996» заменить цифрами соответственно «451703,605», «27266,766» и «415287,996»;

в) в графе «2021 год» цифры «362774,343», «-» и «356456,748» заменить цифрами соответственно «381547,365», «18773,022» и «356456,748»;

10) в позиции «Основное мероприятие 2.01» в графе «2019 год» цифры «223076,316» и «223076,316» заменить соответственно цифрами «222841,316» и «222841,316»;

11) в позиции «Основное мероприятие 2.03» в графе «2019 год» цифры «54705,305» и «54705,305» заменить соответственно цифрами «76071,595» и «76071,595»;

12) в позиции «Основное мероприятие 2.05» в графе «2019 год» цифры «21918,823» и «21918,823» заменить соответственно цифрами «25383,831» и «25383,831»;

13) в позиции «Основное мероприятие 2.06» в графе «2019 год» цифры «48697,775» и «48697,775» заменить соответственно цифрами «51243,492» и «51243,492»;

14) в позиции «Основное мероприятие 2.09»:

а) в графе «2019 год» цифры «10805,888» и знак «-» заменить соответственно цифрами «27014,720» и «16208,832»;

б) в графе «2020 год» цифры «74177,884» и знак «-» заменить соответственно цифрами «101444,610» и «27266,766»;

в)

в графе «2021 год» цифры «12515,348» и знак «-» заменить соответственно цифрами «31288,370» и «18773,022»;

15) в позиции «Подпрограмма 4» в графе «2019 год» цифры «4654,079» и «4428,492» заменить соответственно цифрами «5702,649» и «5477,062»;

16) в позиции «Основное мероприятие 4.01» в графе «2019 год» цифры «3631,430» и «3631,430» заменить соответственно цифрами «4680,000» и «4680,000».

11. В приложении № 7 к указанной государственной программе:

1) в пункте 3:

а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) наличие в бюджете муниципального образования Курской области бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства муниципального образования Курской области по финансированию в соответствующем финансовом году мероприятий, указанных в пункте 2 настоящих Правил, а с 01.01.2020 наличие в бюджете муниципального образования (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из областного бюджета субсидии;»;

б) дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) заключение соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидии бюджету муниципального образования, предусматривающего обязательства муниципального образования по исполнению расходных обязательств, в целях софинансирования которых

предоставляется субсидия, и ответственность за неисполнение предусмотренных указанным соглашением обязательств (с 01.01.2020).»;

в) абзац седьмой пункта 4 изложить в следующей редакции:

«достигшие контрольных показателей по вводу жилья на период 2019 - 2024 годов по Курской области, утвержденных распоряжением Администрации Курской области от 08.02.2019 № 47-ра;»;

г) абзац шестой пункта пятого изложить в следующей редакции:

«достигшие контрольных показателей по вводу жилья на период 2019 - 2024 годов по Курской области, утвержденных распоряжением Администрации Курской области от 08.02.2019 № 47-ра;»;

д) пункт 6.1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Начиная с 01.01.2020 предельный уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования определяется в соответствии с Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, утвержденными постановлением Администрации Курской области от 23.03.2015 № 141-па «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области».

При распределении субсидий между бюджетами муниципальных образований размер субсидии в очередном финансовом году не может превышать размер средств на исполнение в очередном финансовом году расходного обязательства муниципальных образований, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, с учетом предельного уровня софинансирования расходного обязательства муниципального образования из областного бюджета.»;

е) пункт 13 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Начиная с 01.01.2020 соглашение, указанное в пункте 3 настоящих Правил, заключается в соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной приказом комитета финансов Курской области от 16.09.2019 № 58н.».

12. В приложении № 8 к указанной государственной программе:

1) в пункте 1.1.:

а) подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) заключение соглашения между комитетом строительства Курской области и администрацией муниципального образования о предоставлении из областного бюджета субсидии бюджету муниципального образования, предусматривающего обязательства муниципального образования по исполнению расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, и ответственность за неисполнение предусмотренных указанным соглашением обязательств;»;

б) подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) наличие в бюджетах муниципальных образований (сводных бюджетных росписях местных бюджетов) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципальных образований по предоставлению социальных выплат молодым семьям, в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из областного бюджета.»;

2) дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:

«6.1. Предельный уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования определяется в соответствии с Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, утвержденными постановлением Администрации Курской области от 23.03.2015 № 141-па «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области».

При распределении субсидий между бюджетами муниципальных образований размер субсидии в очередном финансовом году не может превышать размер средств на исполнение в очередном финансовом году расходного обязательства муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, с учетом предельного уровня софинансирования расходного обязательства муниципального образования из областного бюджета.»;

3) абзац пятнадцатый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Соглашение о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования, указанное в абзаце первом пункта 9 настоящих Правил, заключается в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» и, начиная с 01.01.2020, должно соответствовать требованиям, установленным правилами, предусмотренными абзацем первым пункта 3 статьи 132 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и содержать в том числе условия, предусмотренные подпунктом «л.1» пункта 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектам Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 г. № 999.».

13. В приложении № 9 к указанной государственной программе:

1) в пункте 4:

а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) наличие в бюджете муниципального образования Курской области бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства муниципального образования Курской области по финансированию в соответствующем финансовом году мероприятий, указанных в пункте 3 настоящих Правил, а с 01.01.2020 наличие в бюджете муниципального образования (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных

ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из областного бюджета субсидии;»;

б) дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) заключение соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидии бюджету муниципального образования, предусматривающего обязательства муниципального образования по исполнению расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, и ответственность за неисполнение предусмотренных указанным соглашением обязательств (с 01.01.2020).»;

в) пункт 5 дополнить абзацами следующего содержания:

«Начиная с 01.01.2020 предельный уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования определяется в соответствии с Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 23.03.2015 № 141-па «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области».

При распределении субсидий между бюджетами муниципальных образований размер субсидии в очередном финансовом году не может превышать размер средств на исполнение в очередном финансовом году расходного обязательства муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, с учетом предельного уровня софинансирования расходного обязательства муниципального образования из областного бюджета.»;

г) в пункте 6 после слов «софинансирование расходов» дополнить словом «по»;

д) пункт 10:

дополнить подпунктом «а.1» следующего содержания:

«а.1) уровень софинансирования, выраженный в процентах от объема бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства муниципального образования Курской области, предусмотренных в бюджете муниципального образования Курской области, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, установленный с учетом предельного уровня софинансирования, определенного в порядке, предусмотренном приложением № 5 к постановлению Администрации Курской области от 23.03.2015 № 141-па «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области»;»;

дополнить подпунктом «д.1» следующего содержания:

«д.1) обязательства муниципального образования по исполнению расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия.»;

е) пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

«Начиная с 01.01.2020 соглашение о предоставлении субсидии заключается в соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной комитетом финансов Курской области.».

14. В приложении № 10 к указанной государственной программе:

1) подпункт 5 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5) достигшие контрольных показателей по вводу жилья на период 2019 - 2024 годов по Курской области, утвержденных распоряжением Администрации Курской области от 08.02.2019 № 47-ра;»;

2) в пункте 6:

а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) наличие в бюджете муниципального образования Курской области бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства муниципального образования Курской области по финансированию в соответствующем финансовом году мероприятий, указанных в пункте 2 настоящих Правил, а с 01.01.2020 наличие в бюджете муниципального образования (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из областного бюджета субсидии;»;

б) дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) заключение соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидии бюджету муниципального образования, предусматривающего обязательства муниципального образования по исполнению расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, и ответственность за неисполнение предусмотренных указанным соглашением обязательств (с 01.01.2020).»;

в) подпункт 9 дополнить абзацами следующего содержания:

«Начиная с 01.01.2020 предельный уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования определяется в соответствии с Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 23.03.2015 № 141-па «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области».

При распределении субсидий между бюджетами муниципальных образований размер субсидии в очередном финансовом году не может

превышать размер средств на исполнение в очередном финансовом году расходного обязательства муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, с учетом предельного уровня софинансирования расходного обязательства муниципального образования из областного бюджета.»;

г) пункт 13 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Начиная с 01.01.2020 соглашение, указанное в пункте 6 настоящих Правил, заключается в соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной приказом комитета финансов Курской области от 16.09.2019 № 58н.».

15. В приложении № 11 к указанной государственной программе:

1) в названии Правил слова «более детей» заменить словами «более детей,»;

2) в пункте 1 слова «более детей» заменить словами «более детей,»;

3) в пункте 3:

а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) наличие в бюджете муниципального образования Курской области бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства муниципального образования Курской области по финансированию в соответствующем финансовом году мероприятий, указанных в пункте 2 настоящих Правил, а с 01.01.2020 наличие в бюджете муниципального образования (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из областного бюджета субсидии;»;

б) подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) заключение соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидии бюджету муниципального образования, предусматривающего обязательства муниципального образования по исполнению расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, и ответственность за неисполнение предусмотренных указанным соглашением обязательств (с 01.01.2020).»;

в) в подпункте «б» пункта 8 буквы «Уs» заменить буквами «Уi»;

4) пункт 10 дополнить абзацами следующего содержания:

«Начиная с 01.01.2020 предельный уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования определяется в соответствии с Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 23.03.2015 № 141-па «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из



областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области».

При распределении субсидий между бюджетами муниципальных образований размер субсидии в очередном финансовом году не может превышать размер средств на исполнение в очередном финансовом году расходного обязательства муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, с учетом предельного уровня софинансирования расходного обязательства муниципального образования из областного бюджета.»;

5) в абзаце шестидесятом цифры «20» заменить цифрами «13»;

6) пункт 17 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Соглашение о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования, указанное в пункте 3 настоящих Правил, заключается в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» и, начиная с 01.01.2020, должно соответствовать требованиям, установленным правилами, предусмотренными абзацем первым пункта 3 статьи 132 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и содержать в том числе условия, предусмотренные подпунктом «л.1» пункта 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 г. № 999.».

16. В приложении № 13.1 к государственной программе:

1) подпункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«б) наличие в бюджете муниципального образования (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования Курской области по финансированию в соответствующем финансовом году мероприятий, указанных в пункте 2 настоящих Правил, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из областного бюджета;»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В случае предоставления и расходования субсидий из областного бюджета и их распределения между муниципальными образованиями, установленных нормативными правовыми актами Администрации Курской области, отбор муниципальных образований для получения субсидии осуществляется комитетом архитектуры и градостроительства Курской области в соответствии с критериями, установленными настоящими Правилами.»;

3) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Распределение субсидий между муниципальными образованиями утверждается законом Курской области и (или) нормативным актом Администрации Курской области.»;

4) в пункте 8:

а) дополнить подпунктом «а.1» следующего содержания:

«а.1) обязательства муниципального образования по исполнению расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, и ответственность за неисполнение предусмотренных указанных соглашением обязательств;»;

б) дополнить пунктом «л.1» следующего содержания:

«л.1) обязательства муниципальных образований Курской области по возврату средств в областной бюджет в соответствии с пунктом 16 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 23.03.2015 №141-па «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области»;

в) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. При наличии нераспределенных или высвободившихся средств областного бюджета, предусмотренных на предоставление субсидий, не перечисленных в местные бюджеты, главный распорядитель средств областного бюджета имеет право распределить в установленном настоящими Правилами порядке оставшиеся средства между муниципальными образованиями Курской области.».

17. В приложении № 14 к указанной государственной программе:

1) в пункте 3:

а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) наличие предусмотренных в нормативных правовых актах органов местного самоуправления о местных бюджетах бюджетных ассигнований на исполнение соответствующих расходных обязательств по финансированию в соответствующем финансовом году мероприятий, указанных в пункте 2 настоящих Правил, а с 01.01.2020 в бюджете муниципального образования (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению субсидии из областного бюджета;»;

б) дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) начиная с 01.01.2020 заключение соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидии бюджету муниципального образования, предусматривающего обязательства муниципального образования по исполнению расходных обязательств, в целях софинансирования которых

предоставляется субсидия, и ответственность за неисполнение предусмотренных указанным соглашением обязательств»;

2) пункт 6 дополнить абзацами следующего содержания:

«Начиная с 01.01.2020 предельный уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования определяется в соответствии с предельными уровнями софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Курской области из областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период, утвержденными нормативным правовым актом Курской области.

Начиная с 01.01.2020 при распределении субсидий между бюджетами муниципальных образований размер субсидии в очередном финансовом году не может превышать размер средств на исполнение в очередном финансовом году расходного обязательства муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, с учетом предельного уровня софинансирования расходного обязательства муниципального образования из областного бюджета.»;

3) пункт 9 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Начиная с 01.01.2020 соглашение, указанное в пункте 8 настоящих Правил, заключается в соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной приказом комитета финансов Курской области от 16.09.2019 № 58н.».

18. В приложении № 17<sup>1</sup> к указанной государственной программе:

1) пункт 3 после абзаца четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

«начиная с 01.01.2020:

наличие в бюджете муниципального образования (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из областного бюджета субсидии;

заключение соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидии бюджету муниципального образования, предусматривающего обязательства муниципального образования по исполнению расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, и ответственность за неисполнение предусмотренных указанным соглашением обязательств.»;

2) пункт 9 дополнить абзацами следующего содержания:

«Начиная с 01.01.2020 предельный уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования определяется в соответствии с предельными уровнями софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Курской области из областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период, утвержденными нормативным правовым актом Курской области.

Начиная с 01.01.2020. при распределении субсидий между бюджетами муниципальных образований размер субсидии в очередном финансовом году не может превышать размер средств на исполнение в очередном финансовом году расходного обязательства муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, с учетом предельного уровня софинансирования расходного обязательства муниципального образования из областного бюджета.»;

3) пункт 13 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Начиная с 01.01.2020: соглашение, указанное в пункте 12 настоящих Правил, заключается в соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной приказом комитета финансов Курской области от 16.09.2019 № 58н.».

19. В приложении № 19 к указанной государственной программе:

1) пункт 3 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Соглашение о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования, указанное в пункте 15 настоящих Правил, заключается в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» и, начиная с 01.01.2020, должно соответствовать требованиям, установленным правилами, предусмотренными абзацем первым пункта 3 статьи 132 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и содержать в том числе условия, предусмотренные подпунктом «л.1» пункта 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 г. № 999.»;

2) пункт 7 дополнить абзацами следующего содержания:

«начиная с 01.01.2020:

наличие в бюджете муниципального образования (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из областного бюджета субсидии;

заключение соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидии бюджету муниципального образования, предусматривающего обязательства муниципального образования по исполнению расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, и ответственность за неисполнение предусмотренных указанным соглашением обязательств.»;

3) пункт 14 дополнить абзацами следующего содержания:

«Начиная с 01.01.2020. предельный уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования определяется в соответствии с предельными уровнями софинансирования расходных

обязательств муниципальных образований Курской области из областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период, утвержденными нормативным правовым актом Курской области.

Начиная с 01.01.2020 при распределении субсидий между бюджетами муниципальных образований размер субсидии в очередном финансовом году не может превышать размер средств на исполнение в очередном финансовом году расходного обязательства муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, с учетом предельного уровня софинансирования расходного обязательства муниципального образования из областного бюджета.»

20. В перечне объектов капитального строительства, предусмотренных проектами жилищного строительства, приложения № 18 к указанной государственной программе цифры «271044,435» заменить цифрами «250117,05276».

21. В приложении № 20 к указанной государственной программе:

1) в позиции 18 в графе «Определение показателя» слово «(займов)» исключить;

2) дополнить позицией 32.<sup>1</sup> следующего содержания:

«	32. <sup>1</sup>	Техническая готовность объекта капитального строительства	процентов	Показывает процент технической готовности объекта капитального строительства «Реконструкция системы биологической очистки на городских очистных сооружениях г. Курска»	Ежегодно по состоянию на конец года	Показатель рассчитывается ежегодно и определяется как отношение финансирования в соответствующем году к стоимости объекта «Реконструкция системы биологической очистки на городских очистных сооружениях г. Курска». Показатель не требует включения в план статистических работ	Комитет строительства Курской области на основании данных Администрации г.Курска	».
---	------------------	---	-----------	--	-------------------------------------	--	--	----

22. В приложении № 21 к указанной государственной программе:

1) пункт 8 дополнить абзацами следующего содержания:

«Начиная с 01.01.2020 предельный уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования определяется в соответствии с Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 23.03.2015 № 141-па «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области».

При распределении субсидий между бюджетами муниципальных образований размер субсидии в очередном финансовом году не может превышать размер средств на исполнение в очередном финансовом году расходного обязательства муниципальных образований, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, с учетом

предельного уровня софинансирования расходного обязательства муниципального образования из областного бюджета.»;

2) абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:

«Соглашение о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования, указанное в пункте 4 настоящих Правил, заключается в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» и, начиная с 01.01.2020, должно соответствовать требованиям, установленным правилами, предусмотренными абзацем первым пункта 3 статьи 132 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и содержать в том числе условия, предусмотренные подпунктом «л.1» пункта 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 г. № 999.».